АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

… … … …                                г. А р т е м                                     № …

… …

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского
городского округа от 20.08.2021 № 1111-па «Об утверждении Порядка
организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципаль-
ных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия
нормативных правовых актов»

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от

06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в  Российской Федерации», Законом Приморского края

от 20.07.2021 № 1101-КЗ    «О внесении изменений в Закон Приморского

края «О порядке проведения  экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муници-

пальных нормативных правовых актов      в Приморском крае», решени-

ем Думы Артемовского городского округа              от 29.09.2015 № 522

«О Положении об оценке регулирующего воздействия проектов муници-

пальных нормативных правовых актов Артемовского городского округа и

экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Артемовского

городского округа» руководствуясь уставом Артемовского городского

округа Приморского края, администрация Артемовского городского окру-

га

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Артемовского городского округа от 20.08.2021 № 1111-па «Об утвер-

ждении Порядка организации и проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оцен-

ки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых

актов»:

1.1 Изложить пункт 2.26 раздела 2 приложения к постановлению в

новой редакции:

«2.26 Содержание в заключении об ОРВ выводов о несоблюдении

или неполном соблюдении регулирующим органом Порядка проведения

процедуры ОРВ, о наличии в проекте МНПА положений, вводящих из-

быточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их

введению, а также положений, способствующих возникновению необос-

нованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности и бюджета Артемовского городского округа, об отсутствии

достаточного обоснования решения проблемы предложенным способом

правильного регулирования, является основанием для отказа разработ-

чику или субъекту права законодательной инициативы в согласовании

Проекта НПА, поправок к Проекту НПА или возврата на доработку».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и

разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Артемовского городского

округа              Воркову В.А.

Глава Артемовского городского округа
В.В. Квон

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ